Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабря  2019 года                                                                                          № 911
г.Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 04 мая 2018 года № 298 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

В соответствии с частью 4 статьи 61 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 апреля 2014 года № 293 «Порядок  приема на обучение по образовательным  программам дошкольного образования»,  Администрация   муниципального  района  «Петровск-Забайкальский   район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 04 мая 2018 года № 298 «Об утверждении Порядка приема на обучение   по образовательным программам  дошкольного образования  на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
«пункт 18 Порядка изложить в новой редакции:
«Отчисление детей из образовательной организации, реализующего общеобразовательную программу дошкольного образования, осуществляется при расторжении договора образовательной организации с родителями (законными представителями) воспитанника в следующих случаях:

      - при возникновении медицинских показаний, препятствующих его дальнейшему пребыванию в образовательной организации данного вида;

      -  по заявлению родителей (законных представителей).

      Отчисление воспитанника из образовательной организации оформляется приказом руководителя с соответствующей отметкой в журнале регистрации».
2. Настоящее постановление опубликовать на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, д.19, и обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
Глава муниципального района                                                                С.И.Немков